mismo quedó redactado de la siguiente manera:
“Art. 4 - Impuesto mínimo. El impuesto mínimo a que refiere el artículo 155, segundo
párrafo del Código Fiscal (t.o. 2014 y sus modificatorias), será el siguiente:

- Para los inmuebles ubicados en zona rural, pesos once mil ochocientos treinta y
ocho ($ 11.838).
- Para los inmuebles del resto del territorio, pesos cinco mil trescientos siete ($
5.307)”.

4. Suspensión de la aplicación del factor de convergencia
Indica el artículo 4 de la ley (Santa Fe) 14244 que se suspende por el período fiscal

la aplicación de los coeficientes de convergencia creados por los artículos 5 y 6 de
la ley (Santa Fe) 13750, modificados por los artículos 9 y 10 de la ley (Santa Fe) 13875

[...]

quedaron redactadas de la siguiente manera:
Código Fiscal, artículo 213, inciso ñ)
“Las actividades industriales en general de empresas que hayan tenido ingresos
brutos anuales totales en el periodo fiscal inmediato anterior al considerado que
resulten inferiores o iguales a pesos cuatrocientos treinta y dos millones ($
432.000.000), excepto para los ingresos que provengan del expendio de productos de
propia elaboración directamente al público consumidor, la actividad industrial
desarrollada bajo la modalidad de fasón y la actividad de transformación de cereales y
oleaginosas.

[...]

Las actividades industriales
derivadas de la transformación de cereales y oleaginosas realizadas por
cooperativas que hayan tenido ingresos brutos anuales totales, en el periodo fiscal
inmediato anterior al considerado, inferiores a la suma de pesos cuatrocientos
treinta y dos millones ($ 432.000.000) y hayan procesado en dicho periodo menos
de trescientas sesenta mil (360.000) toneladas de granos. Los ingresos
provenientes de la venta directa de carne, realizada por establecimientos
faenadores de animales vacunos, porcinos, ovinos y caprinos efectuada a cualquier
otro operador de la cadena comercial o al público consumidor, cuando los ingresos
brutos anuales totales generados por esta actividad, en el periodo fiscal inmediato
anterior al considerado, resulten inferiores o iguales a la suma de pesos doscientos
seis millones ($ 206.000.000). Los ingresos de los establecimientos faenadores
provenientes de la venta de cueros frescos recibidos como retribución del servicio
de faena de animales vacunos, porcinos, ovinos y caprinos de propiedad de
terceros, cuando los ingresos brutos anuales totales generados por esta actividad,

[...]

y oleaginosas realizada por cooperativas que hayan tenido ingresos brutos anuales
totales en el periodo fiscal inmediato anterior iguales o superiores a pesos
cuatrocientos treinta y dos millones ($ 432.000.000) y/o hayan procesado en dicho
periodo más de trescientas sesenta mil (360.000) toneladas de granos.
- La actividad industrial bajo la modalidad de fasón desarrollada para terceros por
los sujetos denominados fasoniers o confeccionistas.
- Los ingresos brutos correspondientes a la venta de productos realizada por
contribuyentes con establecimientos industriales, excepto por las ventas al público

[...]

animales vacunos, porcinos, ovinos y caprinos a cualquier otro operador de la
cadena comercial cuando los ingresos brutos anuales totales generados por esta
actividad, en el periodo fiscal inmediato anterior al considerado, resulten superiores
a la suma de pesos doscientos seis millones ($ 206.000.000), excepto por sus
ventas al público consumidor que tributarán a la alícuota básica o general.
- La venta de carnes vacunas, porcinas, ovinas y caprinas de animales faenados
directamente por el matarife abastecedor en establecimientos de terceros que

[...]

cereales y oleaginosas realizadas por cooperativas que hayan tenido ingresos brutos
anuales totales, en el período fiscal inmediato anterior al considerado, inferiores a la
suma de cuatrocientos treinta y dos millones ($ 432.000.000), y hayan procesado en
dicho período menos de trescientas sesenta mil (360.000) toneladas de granos”
Nuevamente, queremos hacer notar que la exención solo está destinada a los sujetos

que revistan la calidad de cooperativas.
Cuando el sujeto no encuadre en la exención, por superar los paramentos exigidos,

sus ingresos quedarán gravados a la alícuota del 1,5%, prevista en el artículo 7, inciso